
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
10 апреля 2023г.                                                                                                       № 82 

 

 

О проведении  

муниципального методического семинара 

 

 

В соответствии с планом работы  Управления образования Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района  на 2023 год, в целях повышения 

качества образования посредством формирования современных цифровых 

компетенций, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 26 апреля 2023г. в 10.00 часов в МОУ «СОШ №2 г.Катав-

Ивановска»  муниципальный методический семинар по теме  «Точка роста» 

как ресурс формирования современных цифровых компетенций у 

обучающихся» (далее Семинар) для заместителей директоров по учебной 

работе, учителей предметников согласно программе (Приложение 1).  

 

2. Директору МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» (Зворыгиной Е.Ф.) 

назначить ответственных за организацию Семинара и обеспечить 

необходимые условия для его проведения. 

 

3.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить явку на Семинар   заместителей директоров по учебной 

работе, учителей предметников (квота от школы –  2 человека); 

            3.2. подвоз учителей организовать за счёт средств общеобразовательных   

организаций.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

              И.о. начальника Управления образования               Н.А.Калинина 
 

 
 
 

 



 

 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

К приказу Управления образования 

от 10.04.2023г. № 52 

 

Программа муниципального методического семинара 
по теме  

 «Точка роста» как ресурс формирования современных цифровых компетенций у 
обучающихся» 

 

Время Мероприятие Ответственные Место 

проведения 

9.30 - 10.00 Регистрация участников семинара  холл 

10.00 - 10.20 
Организация работы центра «Точка 

роста» 

Федотова О.Г. 
Каб.4 

10.20-10.50 

1 группа 

 

10.50-11.20 

2 группа 

Развитие цифровых компетенций у 

обучающихся с  помощью ресурсов 

центра «Точка роста» в урочное 

время 

 

МК «Создание робота на уроке 

технологии»  

 

Киселева Т.Ю. 
Каб.8 

10.20-10.50 

2 группа 

 

10.50-11.20 

1 группа 

Развитие цифровых компетенций у 

обучающихся с  помощью ресурсов 

центра «Точка роста» в урочное 

время 

 

МК «Создание 3D модели на уроке 

технологии»  

 

Никитина Л.А. 
Каб.7 

11.20-11.40 
Развитие цифровых компетенций у 

обучающихся с  помощью ресурсов 

центра «Точка роста» во внеурочное 

время 

Выставка и презентация 

робототехнических проектов 

 

Киселева Т.Ю. Каб.6 

11.20 – 11.40 
Выставка моделей созданных из лего, 

подручных материалов и с помощью 

3Д ручки. 

 

Никитина Л.А. Каб.5 

11.40-12.00 
Подведение итогов Федотова О.Г. Каб.4 

 

 

* Для работы на семинаре установите сканер QR-кода на телефоне 


